
v Kč

Transfery ÚZ
Skutečně čerpáno 

celkem

Skutečně použito 

v r. 2023

Vratka 

za rok 2023
vl. HMP MČ HMP

Národní plán obnovy - doučování 33086 29 567 479,00 29 060 043,00 507 436,00 507 436,00 0,00

Národní plán obnovy – digitální učební pomůcky 33087 81 106 802,25 75 997 924,93 5 108 877,32 5 108 877,32 0,00

Národní plán obnovy – prevence digitální propasti 33088 59 359 301,57 57 200 881,55 2 158 420,02 2 158 420,02 0,00

Dotace pro soukromé školy 33155 3 460 279 706,00 3 460 160 490,00 119 216,00 119 216,00 0,00

Provázející učitelé ve školách – pokusné ověřování 33351 1 541 739,00 1 336 833,18 204 905,82 204 905,82 0,00

Ukrajinský asistent pedagoga ve školách 33352 69 839 255,83 61 969 928,13 7 869 327,70 7 869 327,70 0,00

Přímé náklady na vzdělávání 33353 20 811 158 854,00 20 803 878 897,64 7 279 956,36 7 279 956,36 0,00

24 512 853 137,65 24 489 604 998,43 23 248 139,22 23 248 139,22 0,00

Přehled vrácených nevyčerpaných transferů MŠMT  za rok 2023 v návaznosti na finanční vypořádání 

a závěrku organizací zřizovaných hl. m. Prahou a MČ hl. m. Prahy a soukromých škol

MŠMT celkem

Pro rok 2023 dochází dle doporučení MF ke změně ve vykazování vratek finančních prostředků vyplácených dle zákona 561/2004 Sb., kdy předmětem vratky z finančního vypořádání 

jsou pouze finanční prostředky, které k 31.12.2023 tvořily zůstatek zvláštního účtu (tj. prostředky které kraj nerozdělil nebo je školy vrátily jako nevyužité do 31.12.2023 a nebyly do 

31.12.2023 odvedeny na výdajový účet MŠMT). Vratky od jednotlivých škol, které kraj obdržel po 31.12.2023, se odvádí na příjmový účet MŠMT č. 19-821001/0710 a nevstupují do 

finančního vypořádání. Vzhledem k tomu, že hl. m. Praha měla k 31.12.2023 zvláštní účet nulový, obsahuje bod II. 2.1. tohoto usnesení veškeré přijaté prostředky v roce 2023 vykázány 

jako vyčerpané a v souvislosti s výše uvedenou změnou jsou vratkou z FV za rok 2023 považovány pouze vrácené finanční prostředky dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. o zásadách a 

lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění vyhlášky č. 435/2017 Sb. 

bez ohledu na to, že byly přijaty na účet HMP po 31.12.2023. Ve výše uvedené tabulce je přehled skutečně přijatých transferů, jejich reálné čerpání a z toho vyplývající vrácení 

nevyužitých finančních prostředků za rok 2023. 

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 15/53 ze dne 20. 6. 2024




